
 

 

 
 
 

 
 

คำสั่งคณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก 

เขตพ้ืนทีจ่ักรพงษภูวนารถ 
                                                      ที่ 006 / ๒๕68 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการกิจกรรมก้าวสู่ความเป็นเลิศด้านบริหารธุรกิจ 
 

  
       เพ่ือให้การดำเนินงานการจัดกิจกรรมก้าวสู่ความเป็นเลิศด้านบริหารธุรกิจ ตั้งแต่วันที่ 22 
มกราคม 2568 ถึงวันที่ 24 มกราคม 2568 ณ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 36 พระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการดำเนินการกิจกรรมก้าวสู่ความเป็นเลิศด้านบริหารธุรกิจ ดังมรีายชื่อต่อไปนี้ 

คณะกรรมการอำนวยการ 

๑. คณบดีคณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ  ประธาน 
๒. รองคณบด ีคณะบริหารธุรกิจฯ (ผศ.สาโรจน์ ไวยคงคา)  กรรมการ 
๓. รองคณบดี คณะบริหารธุรกิจฯ (นางสาวสุภาวดี มีนาภา) กรรมการ 
๔. รองคณบดี คณะบริหารธุรกิจฯ (นางสาวศนียา พันธ์ศรี)  กรรมการและเลขานุการ 
๕. หัวหน้าสำนักงานคณบดีคณะบริหารธุรกิจ ฯ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่ อำนวยความสะดวกเพ่ือให้การปฏิบัติงานของทุกฝ่ายดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
         คณะกรรมการดำเนินการ 
 ๑. นางสาวละอองศรี   เหนี่ยงแจ่ม ประธาน 
 2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สาโรจน์ ไวยคงคา  รองประธาน 
 3.  นางสาวสุภาวด ี  มีนาภา  กรรมการ 
 4. นางสาวศนียา  พันธ์ศรี  กรรมการ 
 5. นางสาวฉนัท์ชนก  กิ่มแก้ว  กรรมการ 
 6. นางสาวรุ้งรุจี  โซ๊ะมาลี  กรรมการ 
 7.  นางสาวมนัสสิกัญฎิ์  มะลิวัลย์  กรรมการ 
 8.  นายเวนิส  บรรพตา  กรรมการ 
 9. นางสาวสุพัตรา  ช่วยนุกูล  กรรมการ 
 10. นางสาวรัตนากร  ชาญชลยุทธ กรรมการ 
 11. นางสาวกุสุมา  สงวนกลาง กรรมการ 
 12. นายอัยการ  แก้วล้อม  กรรมการ 
 13. นางสาวชนิสรา  อ่ำสอาด                                    กรรมการ 
       /14.นายกมลศักดิ์... 
 



-๒- 
 

 14. นายกมลศักดิ์  ภาโสม  กรรมการ 
 15. นายกันตินันท์  ภู่ทอง  กรรมการ 
 16. นายปิยะพันธ์   วิวัฒนทิพย์ กรรมการ 
 17. นางสาวธิติยา  ไกรบุตร  กรรมการ 
 18. นางสาวอรยา  ไตรพันธุ์  กรรมการ 
 19. นางสาวเจนจิรา  ไตรพันธุ์  กรรมการ 
 20. นางสาวสุรีพร  ทำนุ  กรรมการ 
 21. นายปฐมพงษ์  ริณพัฒน์  กรรมการและเลขานุการ 

 หน้าที ่  จัดทำกิจกรรมและติดต่อประสานงานกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
  คณะกรรมการลงทะเบียน 
  1. นางสาวรัตนากร  ชาญชลยุทธ ประธาน 
  2. นางสาวกุสุมา  สงวนกลาง กรรมการ 
  3. นายอัยการ  แก้วล้อม กรรมการ 
  4. นางสาวสุพัตรา  ช่วยนุกลู กรรมการ 
  5.  นางสาวชนิสรา  อ่ำสอาด กรรมการ 
  6. นางสาวอรยา  ไตรพันธุ์ กรรมการ                                      
  7. นางสาวเจนจิรา  ไตรพันธุ์ กรรมการและเลขานุการ 
  หน้าที ่  ดำเนินการรับลงทะเบียนของผู้เข้าร่วมงาน และอำนวยความสะดวกในการอบรมสัมมนา 
  คณะกรรมการฝ่ายการเงินและบัญชี 
  ๑. ว่าที่ร้อยตรีพสิษฐ์ ศรีสุจริต ประธาน 
  ๒. นางเตือนใจ จันทร์เรือง กรรมการและเลขานุการ 
  หน้าที ่  การเบิก – จ่ายเงินตามกิจกรรม 
  คณะกรรมการฝ่ายอาหารและเครื่องดื่ม 
  ๑. นางสาวรัตนากร ชาญชลยุทธ ประธาน 
  2. นางสาวมนัสสิกัญฎิ์  มะลิวัลย์ กรรมการ 
  3. นายเวนิส บรรพตา กรรมการ 
  4. นางสาวสุพัตรา ช่วยนุกูล กรรมการ 
  5. นางสาวชนิสรา อ่ำสอาด กรรมการ 
  6. นางสาวธิติยา ไกรบุตร กรรมการ 
  7. นางสาวอรยา ไตรพันธุ์ กรรมการ 
  8. นางสาวเจนจิรา ไตรพันธุ์ กรรมการ 
  9. นายกมลศักดิ ์ ภาโสม กรรมการ 
  10. นางสาวกุสุมา สงวนกลาง กรรมการ 
  11. นายอัยการ แก้วล้อม กรรมการและเลขานุการ 
  หน้าที ่  จัดเตรียมอาหารและเครื่องดื่มในการอบรม 
  คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพนิ่ง ถ่ายภาพวีดีทัศน์ และโสตทัศนูปกรณ์ 

๑. นายกันตินันท์ ภู่ทอง ประธาน 
๒. นายปิยะพันธ์  วิวัฒนทิพย์ กรรมการ 
๓. นางสาววิรัลดา สืบสุข กรรมการ 

                       /4.นายวีรชัย... 



-๓- 
 

 
๔. นายวีรชัย ชุณหอังกูรเวส กรรมการ 
๕. ว่าทีร่อ้ยตรีมัฆวัต ทัพนันท ์ กรรมการและเลขานุการ  

               หน้าที ่  ถ่ายภาพนิ่ง ถ่ายภาพวีดีทัศน ์จัดเตรียม ดูแล โสตอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ใช้ในกิจกรรม 
  คณะกรรมการฝ่ายยานพาหนะ 

1. นายสุระจิตร์ สาลี ประธาน 
2. นายยุทธชัย ชิตตโสภณ กรรมการ 
3. นายพิมาน แก้วเกต ุ กรรมการและเลขานุการ 

  หน้าที่ เพ่ืออำนวยความสะดวกในการรับ - ส่ง อาจารย์ เจ้าหน้าที่ และนักศึกษา 
     คณกรรมการอำนวยการฝ่ายพัสดุ 

1. นางสาวปวีณา จันทสุข ประธาน 
หน้าที ่ อำนวยความสะดวกในการจัดซื้อ - จัดจ้าง ในการดำเนินกิจกรรม    

  คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
๑. นายอัยการ  แก้วล้อม ประธาน 
๒. นางสาวรัตนากร  ชาญชลยุทธ กรรมการ 
3. นางสาวกุสุมา  สงวนกลาง กรรมการ 
4. นายปฐมพงษ ์  ริณพัฒน์ กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที ่ จัดเอกสารประเมินผลและทำการประเมินผลกิจกรรม 

  คณะกรรมการรวบรวมเอกสารกิจกรรม 
  ๑.  นายปฐมพงษ ์ ริณพัฒน์  ประธาน 
  ๒.  นางสาวรัตนากร ชาญชลยุทธ  กรรมการ 
  3. นางสาวกุสุมา สงวนกลาง  กรรมการและเลขานุการ 
 หน้าที ่  รวบรวมเอกสารที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรมตั้งแต่เริ่มดำเนินกิจกรรมจนสิ้นสุดกิจกรรม 
 คณะกรรมการที่ปรึกษา กิจกรรมที่ 1 สร้างผู้ประกอบการนวัตกรรม 

1. นางสาวกญัจณ์ชญา  ชัยวิรัตน์นุกูล 
2. นายณัฐกรณ์   กานคาน 
3. นายพิชัย   จอดพิมาย 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์รุจิรา จุลภักดิ ์
5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดลฤดี ศรีมันตะ      
หน้าที ่ ดูแลอำนวยความสะดวกระหว่างการแข่งขันกิจกรรมที ่1  

คณะกรรมการที่ปรึกษา กิจกรรมที่ 2 นวัตกรสื่อสร้างสรรค์ 
1. นางสาวจิดาภา  อยู่รับสุข 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อุไรวรรณ ชาญชลยุทธ 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดวงใจ หนูเล็ก    
หน้าที ่ ดูแลอำนวยความสะดวกระหว่างการแข่งขันกิจกรรมที ่2   

คณะกรรมการที่ปรึกษา กิจกรรมที่ 3 R-Innovation นวัตกรรมสร้างสรรค์เพื่อการท่องเทียวที่ยั่งยืน 
1. นายประทีป   วิจิตรศรีไพบูลย์ 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชุมพล โมฆรัตน์ 

                                                      /หน้าที่ ดูแลอำนวยความสะดวก... 



-๔- 
 

หน้าที่ ดูแลอำนวยความสะดวกระหว่างการแข่งขันกิจกรรมที ่3  

คณะกรรมการที่ปรึกษา กิจกรรมที่ 4 นวัตกรสร้างสรรค์สู่สากล การประกวดผลงานบัณฑิตนัก
ปฏิบัติ (English)  
1.  นางสาวสรวงภรณ์  สัจภาพพิชิต 
2.  นางสาวทัศนีย์  สวนฉิมพลี     

 หน้าที ่ ดูแลอำนวยความสะดวกระหวา่งการแข่งขนักิจกรรมที ่4  

 คณะกรรมการที่ปรึกษา กิจกรรมที่ ๕ นวัตกรผู้นำการเปลี่ยนแปลง แนวปฏิบัติที่ดีของนักศึกษา     
          (The Best Practice)    

1. นางสาวศนียา  พันธ์ศรี 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ขวัญชีวา ไตรพิริยะ 
3. นางสาวสกาวกาญจน์  ปิยะวิทย์วนิช 
หน้าที ่ ดูแลอำนวยความสะดวกระหว่างการแข่งขันกิจกรรมที่ 5  

คณะกรรมการที่ปรึกษา กิจกรรมที่ ๖ ต้นแบบอัจฉริยะสร้างนวัตกร (แนวปฏิบัติที่ดีของอาจารย์ 
ในการจัดการสอนสู่ความเป็นเลิศ) 
1.   ผูช้่วยศาตราจารย์จารุวรรณ นิธิไพบูลย์ 
2.   นางสาวกัญญารัตน์  นิ่มตระกูล 
หน้าที ่ ดูแลอำนวยความสะดวกระหว่างการแข่งขนักิจกรรมที ่6  
คณะกรรมการที่ปรึกษา กิจกรรมที่ ๗ นวัตกรสายเกมเมอร์ (ROV Championship of 9 RMUT 
by BA&IT x TRUE 2025) 
๑. นายสุทธิรักส์   ศุขเขษม 
๒. นางสาวกุลธิดา  มะลิซ้อน 
๓. นายรัฐกรณ์   พงษ์ประเสริฐ  
 หน้าที ่ ดูแลอำนวยความสะดวกระหวา่งการแข่งขนักิจกรรมที ่7  

คณะกรรมการที่ปรึกษา กิจกรรมที่ ๘ นวัตกรการตลาดดิจิทัล (การแข่งขันไลฟ์สด) 

1.  นางสาวขจรจิตร์  ธนะสาร 
2.  นางสาวศนียา  พันธ์ศรี 
 หน้าที ่ ดูแลอำนวยความสะดวกระหว่างการแข่งขนักิจกรรมที่ ๘  

คณะกรรมการที่ปรึกษา กิจกรรมที่ 9 การแข่งขันทักษะทางบัญชี 9 มทร. ชิงถ้วยพระราชทาน
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ (The Bright Accounting 
Challenge 2025) 
1.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์กุลฑีรา จันทนา 
2.  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์สุรินทร์ พรหมนุรักษ์กิจ 
3.  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์วนิดา ชุติมากุล    
 หน้าที ่ ดูแลอำนวยความสะดวกระหว่างการแข่งขันกจิกรรมที ่9 
             /คณะกรรมการที่ปรึกษา กิจกรรมที่ 10... 
 
 



-๕- 
 

คณะกรรมการที่ปรึกษา กิจกรรมที่ 10 การประชุมวิชาการระดับชาติและระดับนานาชาติ 
1. นายพิเชฐ   มาเร็ว  
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อรวรรณ ชุณหปราณ 
3. นายจิรายุ   อัครวิบูลย์กิจ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณชภัทร พิชญมหุตม์ 
หน้าที ่ ดูแลอำนวยความสะดวกระหวา่งการแข่งขนักิจกรรมที ่10  

 สั่ง  ณ  วันที่  3  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖8 
 
 

 
                            (นางสาวละอองศรี เหนี่ยงแจ่ม) 
       รักษาราชการแทนคณบดีคณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ 
                      มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก 


